Daftar produk yang boleh diimpor melalui E-commerce (PMSE) 

disediakan. Menjamin perlakuan yang sama antara produk dalam negeri dan produk impor, 

produk impor harus memenuhi standar yang ditentukan di Indonesia. Melarang penjualan 

produk impor yang nilainya lebih rendah 100 USD atau setara Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima 

ratus ribu rupiah). 

Dengan terbitnya peraturan berupa Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 

2023 tentang Perizinan Berusaha, Periklanan, Pembinaan Dan Pengawasan Badan Usaha 

Dalam Bertransaksi Melalui Sistem Elektronik. yang menjadi kajian lebih lanjut adalah apakah